
REPORT

REPORT

EMA COVID-19: hlášení podezření na 
nežádoucí účinky léčivých přípravků

Máte-li obavy v souvislosti s podezřením na 
nežádoucí účinky léčivého přípravku, poraďte
se se svým lékařem nebo lékárníkem.

 

Informace o tom, jak nahlásit nežádoucí 
účinky vašemu vnitrostátnímu orgánu, 
naleznete na těchto internetových 
stránkách:
http://www.adrreports.eu/cs/report_side_
effect.html

Pomozte nám pochopit, jak 
léčivé přípravky působí při 
onemocnění COVID-19

Nahlaste svému lékaři, zdravotní sestře, 
lékárníkovi či vnitrostátnímu orgánu pro 
léčivé přípravky nebo výrobci přípravku 
podezření na nežádoucí účinky léčivých 
přípravků, které užíváte při onemocnění 
COVID-19.

Pacienti s onemocněním COVID-19 by měli 
nahlásit veškerá podezření na nežádoucí 
účinky, které se u nich během onemocnění 
COVID-19 vyskytnou, a to i v souvislosti 
s léčivými přípravky určenými k léčbě 
tohoto onemocnění nebo dříve existujících 
onemocnění.

Podezření na nežádoucí účinky je třeba 
nahlásit i v případě, že dotčený přípravek 
není registrován k použití v souvislosti s 
onemocněním COVID-19.

Při nahlašování podezření na 
nežádoucí účinek byste měli 
uvést alespoň tyto informace:

váš věk a pohlaví,

zda bylo onemocnění diagnostikováno 
v rámci testování, nebo pouze na 
základě klinických příznaků,

popis nežádoucích účinků,

název přípravku (obchodní název 
a léčivou látku), u něhož máte 
podezření, že způsobil nežádoucí 
účinky,

dávka a délka trvání léčby tímto 
přípravkem,

číslo šarže přípravku (uvedené na 
obalu),

jakékoli jiné léčivé přípravky, které 
užíváte přibližně ve stejnou dobu, 
včetně volně prodejných léčivých 
přípravků, rostlinných přípravků nebo 
antikoncepčních přípravků,

jakákoli další onemocnění, která 
můžete mít.

http://www.adrreports.eu/cs/report_side_effect.html
http://www.adrreports.eu/cs/report_side_effect.html

